solutam narrativam Papæ absolutæ asserentis beneficium esse de jurepatronatus juxta Clementin. 1. de probat. sed narrativa Papæ concepta per verba, ut asseritur, non probat juspatronatus. Rot. decis. 510. n. 1. par. 3. rec.

19 Decimoquartò. Per sententiam Ordinarii prolatam causa cognita, vigore cuius præsentatus fuit institutus, maximè si ista sententia fuerit latè paulò post sanctionem conciliarem. Rot. decis. 169. n. 11. & 27. par. 10. & decis. 245. nu. 21. par. 9. tom. 1. rec. & in Pampilonen. jurispatronatus 19. Januarii 1703. §. Et demum cor. Eminentiss. Scotto, & in Asculana jurispatronatus 26. Januarii ejusdem anni cor. eodem, & in Arianen. Archipresbyteratus 14. Martii 1710. §. Rursus cum seqq. cor. Eminentiss. Scotto.

20 Decimoquintò. Probatur juspatronatus per provisiones beneficii factas ab Ordinariis tamquam de jurepatronatus, siquidem si Episcopi pro tempore non agnoverissent existentiam jurispatronatus, non est verisimile, quod beneficium prævidissent ad nominationem eorum, qui asserebant se esse Patronos. Rot. decis. 169. n. 26. & decis. 32. n. 12. par. 10. rec. & decis. 352. n. 3. coram Millin. & in Colonien. Pastoratus 10. Junii 1718. §. Si verò coram R. P. D. Cerro. Probatur etiam per provisiones Apostolicas factas cum derogatione jurispatronatus; ex tali enim derogatione per Pontificem facta necessariò venit dicendum dictum juspatronatus extitisse, & extare. Buratt. cons. 324. n. 3. lib. 3. Rot. decis. 164. n. 12. & decis. 245. nu. 63. par. 9. tom. 1. rec.

22 Decimosextò. Probatur, si de libertate Ecclesiæ nullus minimus detur fumus, seu si nulla exhibeat moderni, vel antiqui temporis collatio facta ab Ordinario; hujusmodi enim tam longava observantia, quamvis negativa apertè ostendit, quod Ordinarii agnoverint Ecclesiam non esse liberæ collationis, cum non sit verisimile, quod tot Episcopi neglexissent illam conferre jure proprio, nisi fuissent certi de statu beneficii, de quo præsumuntur plenam notitiam habuisse. Card. de Luc. de benef. disc. 9. sub n. 12. & alii apud Rot. in Pampilonen. jurispatronatus 19. Januarii 1703. §. Quæ omnia coram Eminentissimo Scotto.

Pars V.

23 Denique probatur ex instrumento donationis Ecclesiæ, sive beneficii confirmatae à Sede Apostolica, quæ donatio Ecclesiæ, sive beneficii resolvitur in veram jurispatronatus concessionem juxta Rot. in Vicen. Parochialis de Aqualata prima Julii 1712. §. de qualitate, & 31. Martii 1713. S. Patronalis cor. R. P. D. Crispo, & in Colonien. Pastoratus 20. Junii 1718. §. Pertinentia coram R. P. D. Cerro, & alias auctoritates superius relatas Par. II. Can. XVI. XVII. XVIII. XIX. & XX. Cas. I. num. 4.

24 Enumeratis hujusmodi probationibus, seu modis, quibus probari potest existentia jurispatronatus, multa ex illis in casu præsenti concurrunt. Affert enim Titius Instrumentum donationis, in quo legitur suis antecessoribus, & sibi donatum à Patronis jurispatronatus; affert etiam antiquam sententiam Ordinarii tunc temporis; in qua causa cognita, & servatis servandis fuit canonizata pertinentia jurispatronatus dicti beneficii favore sui, ac suorum, à quibus habet causam; docet de observantia hujusmodi Instrumenti donationis, ac sententiæ; quampluribus præsentationibus inde sequitis, & effetuum sortitis, & depositionibus multorum Testium deponentium de publica voce, & fama; ex quibus omnibus probari existentiam, & qualitatem Patronalem in personis privatis tradunt auctortates superius relatae nu. 7. 12. 19. & 23. quibus addo Rot. in Compostellana Parochialis 16. Novembbris 1716. per tot. coram R. P. D. Falconerio inferius legen.

25 Quin mercantur attendi provisiones Apostolicæ hujus beneficii factæ, absque ulla mentione jurispatronatus, quia ut sèpè dictum fuit Provisiones Apostolicæ non immutant statum, & naturam beneficii ob præsumptam mentem Pontificis nunquam præjudicandi Patronis. Rot. decis. 265. n. 4. cor. Dunozett. sen. & dec. 252. n. 11. coram Priolo, & in Asculana jurispatronatus 26. Januarii 1703. §. Quo postio cor. Eminentiss. Scotto, & in Vicen. Parochialis de Aqualata 1. Julii 1712. §. Altera cor. R. P. D. Crispo.

26 Minusque obstant non nullæ Provisiones factæ ab Ordinario de hoc eodem beneficio, tamquam de libero; quia in primis Ordinarius non habet facultatem mutan-

- mutandi statum, & qualitates beneficii juxta dispositionem antecedentis *Canonis*; & quia iste provisiones non constat effectas ab Ordinario animo præjudicandi Patronis, & cùm horum scientia, & patientia. *Adden. ad Gregor. decis. 434. n. 20.* & *decis. 452. n. 13. cor. Dunozett. sen.* & *in dicta Asculana jurispatronatus ubi supra. §. final.*
- 27 Et quidem unamquamque ex dictis provisionibus ab Ordinariis tamquam de libero factis singulariter perpendendo; Prima non est adversativa statui Patronali, quia cùm plures institutiones tam antecedentes, quam successivæ ejusdem beneficii sunt pro ejus qualitate patronali, illa utpote inter media præsumitur correcta, & excludere nequit qualitatem jurispatronatus. *Rot. in Romana Cappellania S. Nicolai 28. Junii 1709. §. Diximus cor. R.P.D. Ansaldo, & in Bononien. Beneficiorum de Castello 21. Martii 1712. §. Respectu verò, & 12. Decembbris ejusdem anni §. Unionem in fin. coram R. P. D. Crispo, & in Vicen. Parochialis de Aqualata 31. Martii 1713. §. Ad predictam cor. eodem.*
- 28 Neque est adversativa statui Patronali ultima consimilis collatio, quia cùm fuerit facta absente Patrono, iste non poterat contradicere, nec præsentare, ut animadvertisit *Rot. in dicta Vicen. Parochialis ubi supra* §. *Ad dictam, & consequenter nequit constituere Episcopum in potestate liberè conferendi, nec præjudicare Titio Patrono, qui re integrâ comparuit, & qualitatem patronalem ex supradictis probationibus verificavit, præsertim, quia hujusmodi ultima provisio absorpta penitus remansit in illo genere probationum, quas ad limitationem *Canonis XXVI. Par. II.* communiter admittunt Canonistæ, de quo differit. *Rot. in Mediolanen. beneficij 1. Aprilis 1707. §. Quod si non adhuc, & §. Gessante, cor. R. P. D. Ansaldo, impress. dicta Par. II. Can. XXII. XXIII. & XXIV. Cas. IV. n. 13. & 38.**
- 30 Denique nihil officiunt depositiones duorum Testium ex adverso superius allatae; quia cùm adsint quam plurimi alii Testes deponentes de existentia, & pertinentia jurispatronatus dicti beneficij; in horum conflictu potius isti, qui sunt nu-